
ZARZĄDZENIE NR KW.0050.153.2018
WÓJTA GMINY DARŁOWO

z dnia 31 grudnia 2018 r.

w sprawie powołania Pełnomocnika Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994, 
1000, 1349, 1432) oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r., poz. 2137, 2244) oraz art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 29 lipca 
2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018r., poz. 1030, 1490, 1669) zarządzam, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2019 r. powołuję Pełnomocnika  Wójta  ds.  Rozwiązywania   Problemów  

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w osobie Pani Aleksandry Filipek, zwanego dalej 

„Pełnomocnikiem”.

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Uzależnień  dla Gminy Darłowo, a w szczególności:

1. Prowadzenie i koordynacja realizacji zadań gminy wynikających z ustawy                                        

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz z ustawy                                    

o przeciwdziałaniu narkomanii, w tym:

1) przyjmowanie i wysyłanie korespondencji kierowanej do Gminy Darłowo w sprawie problemów alkoholowych 

i narkomanii,

2) udzielania odpowiedzi na pisma dotyczące problemów alkoholowych  i narkomanii,

3) reprezentowania przed sądem i organami administracji publicznej  we wszystkich postępowaniach związanych 

z działaniami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień.

2. Nadzór nad realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki                               

i Rozwiązywania Problemów Uzależnień  dla Gminy Darłowo i wydatkowaniem środków publicznych w ramach 

przedmiotowego Programu.

3. Współpraca z Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Darłowie, organami gminy, instytucjami, organizacjami pożytku publicznego, organizacjami 

społecznymi, grupami samopomocowymi, placówkami lecznictwa odwykowego, organami ścigania i wymiaru 

sprawiedliwości, placówkami pomocy społecznej oraz innymi podmiotami zajmującymi się profilaktyką w ramach 

realizacji zadań wynikających z Programu.

4. Przygotowanie i przedkładanie Wójtowi Gminy Darłowo:

1) projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień;

2) projektu planu dochodów i wydatków w zakresie realizacji Programu;

3) sprawozdania merytorycznego i finansowego z realizacji Programu.

Id: FF5A9376-CECC-4002-A1FD-8E1B2F7725ED. Podpisany Strona 1



5. Udział w posiedzeniach Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych.

6. Przeprowadzanie otwartych konkursów ofert lub organizowanie trybu tzw. małych zleceń na realizację zadań 

określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień.

7. Współpraca z dyrektorami jednostek oświatowych w zakresie prowadzenia dla dzieci i młodzieży 

profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej dotyczącej rozwiązywania problemów 

alkoholowych i problemów narkomanii.

8. Sprawowanie kontroli merytorycznej wykonywanych zadań wynikających z Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień  dla Gminy Darłowo, w szczególności dowodów księgowych 

przed wydaniem dyspozycji wypłat, dokonywanych w ramach umów z podmiotami i osobami realizującymi 

zadania Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo.

9. Współpraca z instytucjami, organizacjami pozarządowymi i osobami fizycznymi działającymi              

w sferze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i problemów narkomanii.

10. Wdrażanie i przeprowadzanie na terenie Gminy Darłowo ogólnopolskich i regionalnych kampanii 

profilaktyczno - edukacyjnych w zakresie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii.

11. Inicjowanie i wspieranie lokalnych inicjatyw z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

uzależnień.

§ 3. Udzielam Pełnomocnikowi pełnomocnictwa do podpisywania umów i porozumień związanych                       

z realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień  dla 

Gminy Darłowo.

§ 4. Traci moc zarządzenie Nr KW.0050.11.2015 Wójta Gminy Darłowo z dnia 19 stycznia 2015 roku                 

w sprawie powołania Pełnomocnika Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                               

i Przeciwdziałania Narkomanii.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 roku.

 

Wójt Gminy Darłowo

Radosław Głażewski

Id: FF5A9376-CECC-4002-A1FD-8E1B2F7725ED. Podpisany Strona 2


		2018-12-31T10:00:20+0100
	Radosław Głażewski




